
تعویق سفر حماس به قاهره
منابــع مصــری و فلســطینی اعــام کردنــد، ســفر 
هیئت حماس به قاهره که قرار بود یکشــنبه به ریاست 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی این جنبش انجام 
شــود، به درخواست خود حماس به تعویق افتاد. یکی 
از رهبران جنبش حماس در این باره به روزنامه »العربی 
الجدیــد« گفت: به تعویق انداختن این ســفر به دلیل 
چند روز رایزنی بیشتر با دیگر گروه های مقاومت در نوار 
غزه در خصوص ســناریوی پیشنهادی نشست پاریس 
برای آتش بس و تبادل اُســرا صورت گرفت؛ طرحی که 
پس از نشســت اخیر پاریس به جنبش حماس تحویل 
داده شد. وی افزود: از زمانی که جنبش حماس طرح 
پیشنهادی در نشست پاریس را دریافت کرد، رایزنی های 
گســترده ای در این زمینه در ســطح رهبری سیاسی و 
نظامی جنبش انجام شد. این مقام حماس در خصوص 
آنچه درباره اختاف نظر میان رهبران سیاسی و نظامی 
حماس و یا میان حماس و سایر شرکای مقاومت شایعه 
شــده اســت، تاکید کرد که این موضوع صحت ندارد و 

طرف های صهیونیست پشت این شایعات هستند.

حمله اوکراین به پالایشگاه روس
یک منبــع آگاه در کی یــف به رویترز گفــت، دو پهپاد 
تهاجمی اوکراینی شــنبه بزرگ ترین پالایشگاه نفت در 
جنوب روســیه را هدف حمله قرار دادند. این تازه ترین 
مــورد در ســری حمات دوربــرد به تاسیســات نفتی 
روسیه به شــمار می رود. مقامات محلی روسیه پیشتر 
اعام کردند آتش ســوزی در پالایشــگاه »ولگوگراد« در 
پی حمله پهپادی شــبانه خاموش شده است. شرکت 
»لوک اویل«، تولیدکننده نفت که مالک این پالایشگاه 
است، در ادامه گفت، این تاسیسات نفتی کار عادی را 
از سر گرفته است. منبع آگاه اوکراینی گفت، عملیات 
سرویس امنیتی اس بی یو )SBU( به تاسیسات فرآوری 
اولیه ضربه زده که بدون آن، پالایشــگاه ممکن اســت 
ظرفیت تولید قابل توجهی را از دست بدهد. این منبع 
به رویترز گفت که چنین حمات پهپادی ادامه خواهد 
داشــت. ایــن منبع مدعی شــد: »ما با ضربــه زدن به 
پالایشگاه های نفتی که برای مجتمع نظامی-صنعتی 
روســیه کار می کنند، نه تنها تدارکات تامین ســوخت 
تجهیزات دشــمن را قطع کردیم، بلکه بودجه روسیه را 

هم کاهش دادیم.«

سال های پس از 
حمله فاجعه بار 

پوتین و پس از آنکه 
اقتصاد روسیه به 

سمت فروپاشی برود و 
نقش مسکو به عنوان 

بازیگر ژئوپلیتیک 
کمرنگ تر شود، برای 
افراد داخل کرملین و 
جاهای دیگر آشکار 
می شود که پوتین در 
عملیات آخرالزمانی 

خود از هر آسیبی که 
لازم باشد، برای به 

زانو درآوردن اوکراین 
دریغ نمی کند

ادامه اختلاف بر سر کمک به اوکراین
وزرای خارجی کشــورهای عضو اتحادیــه اروپا روی 
کمک نظامی به اوکراین یا پیشنهادهایی برای افزایش 
بودجه موســوم به »تسهیات صلح اروپا« در نشست 
غیررسمی خود در بروکسل به توافق نرسیدند. جوزپ 
بورل، نماینده ارشــد اتحادیه اروپا در روابط خارجی 
و سیاســت های امنیتی در یک نشست خبری پس 
از این دیدار غیررسمی همچنین گفت: گفت وگوها 
درباره کمک نظامی به اوکراین یا پیشنهادهایی برای 
افزایــش بودجه در نشســت وزرا در ۱۹ فوریه ۲۰۲۴ 
ادامه خواهد داشــت. بــه نقل از خبرگــزاری تاس، 
بورل همچنین ادامه داد: مذاکرات مهمی درباره این 
کمــک نظامی و وحدت ما در این باره انجام شــد. ما 
درباره اوضاع در صحنه نبرد، اوضاع درباره کمک های 
نظامــی و بودجه کمک ها به اوکراین صحبت کردیم. 
رئیس دســتگاه دیپلماســی اتحادیه اروپــا در ادامه 
گفت: امیدوارم که در روزهای آتی درباره تســهیات 
صلــح اروپا توافق صورت گیــرد. موضع ما همچنان 
قاطع اســت. اوکراین به کمک بیشتر و سریع تر نیاز 

دارد و این کمک ها ارائه خواهد شد.
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سناریوی سوم: تنظیم مجدد تکنوکراسی �
ســال های پس از حملــه فاجعه بار پوتین و پــس از آنکه اقتصاد 
روســیه به سمت فروپاشــی برود و نقش مســکو به عنوان بازیگر 
ژئوپلیتیک کمرنگ تر شــود، برای افراد داخل کرملین و جاهای 
دیگر آشکار می شود که پوتین در عملیات آخرالزمانی خود از هر 
آسیبی که لازم باشد، برای به زانو درآوردن اوکراین دریغ نمی کند. 
اهمیت کمی دارد که اتحاد غربی ها در حال فروپاشــی نیست یا 
اینکه الحاق اوکراین به اتحادیه اروپا به رســمیت شناختن مسیر 

غرب گرایی کی یف است. برای پوتین، پیروزی نزدیک است. 
این تا زمانی است که کادری از افراد نزدیک به پوتین در دفتر 
کارش جمع شــوند. در صحنه هایی که یــادآور برکناری نیکیتا 
خروشف در سال ۱۹6۴ اســت، یک کودتای داخلی پوتین را از 
قدرت کنار می زند. تقدیر از پوتین که حالا رئیس جمهور پیشین 
اســت، به عنوان کسی که عظمت روســیه را بازگرداند و به عنوان 
میــراث باارزش پیشــینیان امپراطــوری، رژیم جدیــد پوتین را 
کنار می گذارد. بازنشستگی باشــکوهی را در داخل کاخ دریای 
سیاه اش به او پیشنهاد می کند و وعده می دهد که رئیس جمهور 
پیشین را هیچ وقت محاکمه نکنند )با اینکه این وعده لزوماً برای 

نزدیکترین متحدانش صدق نمی کند.( 
رژیم جدید که از عده کمی از الیت های تکنوکرات و تربیت شده 
غربی تشــکیل شــده، خیلــی زود دامنــه ای از سیاســت های 
پساپوتین را اعمال می کند. آنها کانال های دیپلماتیک بالقوه در 
غرب را منعکس می کنند و نظرات واشــنگتن، لندن، بروکسل و 
حتی کی یف را هم جویا می شوند. مقامات جدیدی که تصمیمات 
کرملیــن را هدایت می کنند، سیاســت های قبلی روســیه برای 
تمدید دوره ریاست جمهوری را لغو و اعام می کنند که انتخاباتی 
زودهنگام برگزار خواهد شــد. آنها عده ای از زندانیان سیاسی و 
سیاستمداران مخالف را آزاد می کنند با اینکه به طور واضح از حکم 
الکسی ناوالنی کم نمی کنند و دلیل آن را نگرانی ها درباره مداخله 

در سیستم قضایی روسیه اعام می کنند. 
در اعامیه هــای عمومــی، رژیم جدید منطــق ملی گرایی 
را خنثــی می کنــد. درحالی که آنهــا از انتقاد مســتقیم پوتین 
خودداری می کنند، به مشــکات مبهمی اشــاره می کنند که 
روســیه در سال های گذشته مرتکب شده و آنها به دنبال اصاح 
این مشــکات اند. حالا که درگیری در اوکراین عماً به بن بست 
رســیده، آنها از دیپلماســی غیررســمی اســتفاده می کنند تا 
قطعنامــه ی احتمالی ســرزمینی برای صلــح )قطعنامه ۲۴۲ 
شــورای امنیت ملی ســازمان ملل( را برای درگیــری به جریان 
بیاندازند: کریمه را حفظ می کنند اما دیگر ســربازان روســیه را 
از باقی مانــده اوکراین خارج می کننــد درحالی که الحاق های 
ســپتامبر ۲۰۲۲ پوتین را هم باطل می کنند. در داخل کشور، 
مقامات جدید در کرملین پایان نوســان های اتوکراسی پوتین را 
اعام می کنند. آنها به مســدود شدن دارایی های بانک مرکزی 
روسیه توسط غرب اعتراض می کنند اما جلساتی را در واشنگتن 
و برزیــل برنامه ریزی می کنند تا دربــاره ابزارهای لغو تحریم ها و 

سقف قیمت گفت وگو کنند. 
خیلــی از غربی ها از ایــن موارد اســتقبال می کنند. چنین 
رژیــم جدیــدی صرفــاً دموکراتیک نیســت اما رژیــم جدید، به 
رهبری جانشــینی که فاقد پایگاه مســتقلی از حمایت اســت، 
مثل میخائیل میشوســتین، نخســت وزیر فعلــی، حتی پس از 
انتخابات زودهنگام هم به این راه ادامه می دهد. اما بازارها، مانند 
طیفی از سیاســتگذاران غربی که خواستار فرصت دادن به این 
»روســیه جدید« هستند، پاسخ مثبت می دهند. مجموعه ای از 
کارشناســان روابط عمومی دست به کار می شوند و کمپین هایی 
را برای برجســته کردن اعتبــار »اصاح طلب« رژیــم راه اندازی 
می کنند. در گفت وگوهای پشت صحنه، مقامات روسی در مورد 
نقش »شریک کوچک« مسکو در مقایسه با چین به شرکای غربی 
ابراز ناامیدی می کنند و نقش کرملین به عنوان وزنه بالقوه در برابر 

پکن را برجسته نشان می دهند. 
و یک کلمه، کلمه ای که سال ها دیده نشده، دوباره می چرخد: 
نوســازی. نه مثل نوسازی هایی که قباً دیده شده که ویژه ترین و 
ناامیدکننده تریــن آن در ســال ۲۰۰۹ بود؛ بلکه نوســازی از نوع 
واقعــی و صادقانه. این همان چیزی اســت که می تواند بین این 
»روســیه جدیــد« و غرب )حداقل بــدون کی یف( ظاهر شــود؛ 
نوســازی ای که بالاخره درســت انجام می شــود؛ نوسازی ای که 

می تواند برای اولین بار کارکرد داشته باشد. 

 سناریوی چهارم:  �
روسیه دموکراتیک به خانه برمی گردد

ســال های پس از جنگ های خونین و بی فایده در سراسر فضای 
مستعمراتی پیشــین، معترضان در سراسر کشور بپا خواستند و 
تقاضای تغییر داشتند. عده بسیاری از معترضان کشته شده اند، 
از ســرزمین هایی که دیگــر مال آنها نیســت در تابــوت به خانه 
برگردانده شدند. فشارهای جهانی به ویژه از سوی غرب غیرقابل 
تحمل می شود. با کاهش درآمد و نوسان اقتصاد ملی، خاطرات 
نسل های قدیم از فروپاشی های اقتصادی پیشین زنده می شود. 
حالا زمان اتفاقی جدید اســت. حداقل زمان فراموش کردن این 

آرزوهای نئوامپراطوری است و در نهایت زمان دموکراسی است. 
برای آن دســته از افرادی که به دنبال شکل گیری امپراطوری 
و به ویژه ســقوط امپراطوری هســتند، این داســتان آشناســت. 
نمایشــنامه ای اســت کــه در امپراطــوری بریتانیا دیده شــده و 
توســط جمهوری خواهان ایرلندی در سال های  ۱۹۲۰-۱۹۱۰ و 
میهن پرستان هندی در سال های  ۱۹5۰-۱۹۴۰ لغو شده است. 
داستانی است که در فرانسه دیده شده و با شکست ها در الجزیره و 
ویتنام در اواسط قرن بیستم آسیب دیده است. داستانی است که 
در سال های۱۹8۰-۱۹7۰ در پرتغال دیده شده، زمانی که بقایای 

امپراطوری آفریقای جنوبی در لیســبون در نهایت به اســتقال 
دست پیدا کردند. داستان های پشت سر هم امپراطوری اروپایی 
است که تاکنون تجربه شده، عماً بقایای احساسات امپراطوری 
و هرگونه تمایات باقی مانده توســعه طلبانه در امپراطوری های 

پیشین را از بین برده است. 
و حالا به لطف پیروزی های اوکراین، شکســت های پی درپی 
پوتین و نابودی اقتصادی در آینده نزدیک، نوبت روســیه اســت 
که این ماجرا را تجربه کند. روســیه درســت مثل هر امپراطوری 
اروپایی پیشین ناامید نمی کند. قطعاً تاریخچه اصاحات بسیاری 
برای خود روس ها وجود دارد تا روی آن بسازند. در نهایت، برخی 
از شــاخص ترین لحظــات تغییــر دموکراتیک در تاریخ روســیه، 
پایــان بردگــی در ســال های  ۱87۰-۱86۰، تشــکیل دومــا در 
اوایل ســال های ۱۹۱۰-۱۹۰۰، پس از شکست های نظامی در 

جنگ های خارجی رخ دادند. 
در پژواک جنبش های مشابهی در ســال های ۱۹8۰-۱۹۹۰ 
و اوایــل ســال های ۲۰۰۰-۱۹۹۰، پــس از ماجراجویی نظامی 
شکســت خورده دیگری در افغانســتان، روس ها شاهد شکست 
در اوکرایــن بودند و برای بار دیگر بــرای تغییر راهپیمایی کردند. 
نه فقط در مســکو بلکه در ایرکوتســک، ولادی وستوک، تومسک 
و آرخانگلســک، بارها و بارها سرعت و نیرو را همراه با تقاضا برای 
تغییر به دســت آوردند. جهانی از اختاف نظر وجود دارد: درباره 
سیاســت اقتصادی، اصاح دســتگاه قضایــی، احتمال الحاق 
به اتحادیه اروپایی که بزرگتر شــده، اما گســترده ترین اعتراضات 
حول سه عنصر خواهد بود: ۱. غیرمتمرکزسازی: کاهش قدرت 
ریاســت جمهوری، اصاح قانون اساســی ۱۹۹3 بــرای احیای 
فدرالیسم و حاکمیت محلی. ۲. درگیری زدایی: قطع حمایت های 
مســلحانه روســیه از سیاســت های جدایی طلبانه در مولداوی، 
گرجستان و به ویژه اوکراین. 3. دموکراسی: به شکل انتخابات های 

آزاد و منصفانه، در سطوح ملی و محلی. 
تمام این موارد آنقدر ســریع و فوری اســت کــه قانون گذاران 
غربــی را گیج می کند. یادآور ســال های ۱۹8۹ و ۱۹۹۱ اســت. 
این بار پیش بینی ها روی اســتعمارگری روســیه و شکست های 
نئوامپریالیســتی اســت. این بار با این موضوع همراه اســت که 

مقامات در مســکو بالاخره برای جنایات اســتعمارگرایانه خود و 
شناخت دیرهنگام میراث استعمارگری روسیه مسئولیت بپذیرند. 

در نهایــت آخرین امپراطوری اروپا فرو ریخته اســت. روســیه 
پســاامپراطوری و دموکراتیک ظهور می کند و آماده پیوســت به 

خانواده اروپا می شود. 

 سناریوی پنجم:  �
هرج و مرج، جنگ داخلی و آزادی های استعماری

شــاید این امــر همیشــه اجتناب ناپذیر اســت. کشــوری که از 
به رسمیت شــناختن تاریخ امپراطوری خشــونت بار خود امتناع 
می کنــد؛ کشــوری که حتی از به رســمیت شــناختن نقش اش 
به عنوان اســتعمارگر، نابودی و مصرف کشورهای اطراف امتناع 
می کند، همیشه منفجر خواهد شد. سپس وسعت جغرافیایی، 
اقتصــاد رو بــه نابودی و تعداد بــالای مرگ و میــر در جنگ های 
بی دلیل امپراطوری، سقوط هر نوع مشروعیت حاکم در متروپل 
امپراطوری و اختافاتی که مدت ها خاک شده اند و ناامیدی هایی 
که ناگهان در سراسر کشور موج می زنند را در نظر بگیرید. ملتی 
که به نظر زیر دســتان باثبات مســکو ناگهان متاشی می شود، 
ناگهان از هم می پاشد، در امتداد خطوط ملی گرایی قومی، مثل 
امپراطوری های دیگر پیش از خود، بین اســتعمارگر و مستعمره 
پاره پاره می شــود. هرج و مرج سراســر کشور را فرا می گیرد که به 
ترکیبی از آنارشی، تجزیه سرزمینی و خشونت تبدیل می شود که 

هیچ منطقه و هیچ خانواده ای را دست نخورده باقی نمی گذارد. 
چنین ســناریویی، از نظر ۲۰۲3، خیالــی و تقریباً عجیب و 
غریب به نظر می رســد. اما سناریویی است که در اواخر سال های 
۱۹۲۰-۱۹۱۰ و اوایل سال های ۱۹3۰-۱۹۲۰ روسیه را متاشی 
کرد. با توجه به آنچه پوتین و متحدانش ســاختند، از شکست در 
اوکراین گرفته تا اقتصاد در حال فروپاشــی، هدف قرار دادن و در 
برخی موارد ترساندن جمعیت های اقلیت، حتی تا امتناع صریح 
از اذعــان به اینکه روســیه تا به حال مرتکب جنایات اســتعماری 
شده، دلیلی وجود ندارد که فکر کنیم چنین سناریویی نمی تواند 
بار دیگر در روسیه ظاهر شود و دوباره شکنندگی و خون ریزی در 

سراسر امپراطوری به راه بیفتد.  

آگهیفراخوانمناقصهعمومیدومرحلهای

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصة عمومی دو مرحله ای از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

شناسه آگهی: 1659505

 w w w. s e t a d i r a n . i r  : نی نشا به   ) د ستا نه  ما سا ( ولت  د نیکی  لکترو ا ت  رکا ا تد نه  ما سا ه  رگا د یق  طر ز  ا نیکی  لکترو ا قصه  منا ی  ر برگزا یند  فرآ کلیه  ست  ا یهی  بد

نه  ما سا ر  د م  نا ثبت  به  نسبت  یستی  با ن  گرا قصه  منا و  شد  هد  ا نخو ه  د ا د ثری  ا ترتیب  نه  هیچگو د  ستا نه  ما سا ز  ا رج  خا ی  د ها پیشنها به  و یرد  می پذ م  نجا ا

ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.spgc.ir مراجعه و یا با شماره تلفن های 4329-07731314335 تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
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2002096334000088 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R1-1402/019 مناقصه شماره R1-0240017-AD تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 

خرید قطعات یدکی کمپرسور MAN  ( فقط ساخت ساخت داخل مورد تایید می باشد( موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

-/1/250/000/000ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

 تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره
 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد.

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

-/25/000/000/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

8 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی کیفی 

)رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه 
ستاد ارسال می گردد.

آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه اول – اداره خرید آدرس مناقصه گزار

 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

آگهیمناقصهعمومییکمرحلهای
همزمانباارزیابیکیفی)یکپارچه(

شناسه آگهی: 1661434

یط  شرا جد  وا بیمه  شرکت  ب  نتخا ا به  نسبت  خلی  ا د ت  را عتبا ا ز  ا ه  د ستفا ا با  و  ت  قصا منا ری  برگزا ن  نو قا س  سا برا رد  ا د نظر  ر  د ین  قزو ی  ر ا شهرد

ین  و قز ی  ر ا شهرد به  بسته  ا و ی  ه ها رگا کا و  شرکت ها   ، ت سسا مو  ، ن ها زما سا  ، طق منا  ، ین و قز ی  ر ا شهرد پرسنل  تکمیلی  ن  رما د مه  بیمه نا ید  خر جهت 

نه  ما سا ز  ا بهره گیری  با  و  قصه  منا د  سنا ا ر  د رج  مند ت  جزئیا شرح  به   ، شمسی مل  کا ه  ما  ) ه زد وا د (  1 2 ت  مد طی   ، ) پوشش تحت  نفر   6 3 0 0 ود  حد (

د  سنا ا ر  د ه  شد قید  صلاحیت  ی  را ا د بیمه  ی  شرکت ها با  می  عمو قصه  منا ی  ر برگزا یق  طر ز  ا  ، )w w w. s e t a d i r a n . i r ( ولت  د نیکی  و لکتر ا ت  رکا ا تد

قصه  منا د  سنا ا و  بی  یا ز ر ا ستعلام  ا ئه  ا ر ا و  فت  یا ر د مهلت  ز  ا هی  گا آ جهت  م  و د گهی  آ ر  نتشا ا ز  ا پس  نند  ا می تو ن  ضیا متقا  . ید نما م  ا قد ا قصه  منا

به آدرس اینترنتی فوق مراجعه نمایند. 

بستر  ر  د قصه  منا ری  برگزا و  کیفی  بی  یا ز ر ا یند  فرآ حل  مرا کلیه  و  شد  می با ولت  د لکترونیکی  ا ت  رکا ا تد نه  ما سا یق  طر ز  ا صرفا  قصه  منا ری  برگزا  

سامانه می باشد.  

 پاکت های استعلام ارزیابی و »ب« و »ج« می بایست در سامانه، بارگذاری گردند.

م  ا قد ا نها  آ  » ج « و   » ب « ی  کت ها پا یی  زگشا با به  نسبت   ، کیفی بی  یا ز ر ا ر  د ن  شد یرفته  پذ صورت  ر  د و  ه  شد کیفی  بی  یا ز ر ا ا  بتد ا ن  قصه گرا منا  

خواهد شد.

 هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

 آدرس: قزوین- خیابان شهرداری- شهرداری قزوین- کد پستی: 3413685931  تلفن تماس: 028-33885600

مهدی صباغی - شهردار قزوین

نوبت اول


